MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Campus Uruçuí
Direção Geral

TERMO ADITIVO AO  EDITAL 9/2022 - DG-URUCUI/CAURU/IFPI, de 28 de abril de 2022 - CHAMA-
DA PÚBLICA PARA SELEÇÃO E INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL

DO PIAUÍ/1º Semestre de 2022

O  REITOR  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO  PIAUÍ (IFPI),
representado pela Diretoria Geral do Campus Uruçuí, no uso de suas atribuições torna público o
Termo Aditivo ao EDITAL 9/2022 - DG-URUCUI/CAURU/IFPI, de 28 de abril de 2022:

1. Da Inscrição:

1.2. Os candidatos deverão apresentar no ato da inscrição:

1.2.1. Formulário de Inscrição devidamente preenchido (Anexo XII) disponível no site

1.2.2. Documento de identificação com foto (RG);

1.2.3. CPF;

1.2.4. Boletim do ENEM (2018, ou 2019, ou 2020, ou 2021).

2. Dos critérios para Classificação:

2.1. Será considerado para classificar os candidatos a nota da redação, considerando a nota
mínima de 100 pontos.

2.2.  Os candidatos serão classificados em ordem decrescente de pontuação.

2.3. Ocorrendo o empate na nota da Redação, o desempate beneficiará, sucessivamente o
candidato que:

2.3.1. Obtiver maior nota na prova de Linguagens, Códigos e suas Tecnologias;

2.3.2. Tiver maior idade.

3. Das Matrículas

3.1. As matriculas serão realizadas presencialmente na Coordenação de Controle Acadêmico do
campus Uruçuí do Instituto Federal do Piauí nas datas informadas no momento da convocação.

Uruçuí-PI, 29 de abril de 2022.

MIGUEL ANTÔNIO RODRIGUES
Diretor Geral- IFPI
Campus Uruçuí

 Port.1.656 - IFPI de 24/08/2021.
(Assinatura no documento impresso)